[image: ]

Местная администрация
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО МО Северный № 109-МА-2019 от 16.12.2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и(или) уполномоченным им на это лицом»

«___»_______20__г.                                                                           №_______________

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ст.5 Закона Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, учитывая заключение письмо прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 21 апреля 2023 года № 6 Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации МО МО Северный
от 16 декабря 2019 года № 109-МА-2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и(или) уполномоченным им на это лицом» (далее – постановление МА МО МО Северный от 16.12.2019) следующие изменения:
1.1. в названии постановления МА МО МО Северный от 16.12.2019 после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.2. в пункте 1.1 Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и(или) уполномоченным им на это лицом (Приложение № 1 к постановлению МА МО МО Северный от 16.12.2019г.) после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.3. подпункт «з» пункта 3.2 Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и(или) уполномоченным им на это лицом (Приложение № 1 к постановлению МА МО МО Северный от 16.12.2019) изложить в следующей редакции:
«з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной администрации.

[bookmark: _GoBack]Глава Местной администрации                                                       С.В. Пустосмехова
image1.png